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REFERENCIA  : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024/GOB.REG.PIURA-

GSRMH - G PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA FICHA TECNICA: “SERVICIO DE MEJORAMIENTO
DE LA COBERTURA EN LA EXPLANADA Y CERCO PERIMETRICO EN
LOSA DEPORTIVA DE LA LE TUPAC AMARU, DISTRITO DE FRIAS,
PROVINCIA DE AYABACA, DEPARTAMENTO DE PIURA”.

Tengo a bien dirigirme a Usted en atencion al asunto, para hacer
de su conocimiento que el dia 04 de octubre de 2024, se llevé a cabo el Acto de Apertura
de Ofertas, Admision, Calificacion y Evaluacion del Procedimiento de Seleccion indicado
en la referencia.

Al respecto debemos informar que, al no existir oferta valida, tal
como se puede observar en el acta que se adjunta. Por lo que el Comité de Seleccion
declaré desierto el referido proceso.

Dicho esto, cabe anotar que conforme a lo establecido en el
articulo 29 de la Ley, en concordancia con el articulo 65 del Reglamento, los
procedimientos de seleccién quedan desiertos cuando durante el desarrollo de
estos: (i) no se recibieron ofertas, o (ii) cuando no existe ninguna oferta valida.

En ese contexto, respecto de la declaratoria de desierto, los
numerales 65.2 y 65.3 del articulo 65 del Reglamento precisan lo siguiente:

65.2 Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o
\ parcialmente, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de
J seleccion, segun corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al
funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente de
contratacion en el que justifique y evalle las causas que no permitieron la
conclusién del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes

de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE.
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65.3 Cuando los procedimientos de seleccion se declaran desiertos, la siquiente
convocatoria se efectiia siquiendo el mismo procedimiento de seleccién.
En el caso de licitacién Publica o Concurso Publico, la siguiente convocatoria
debe efectuarse siguiendo el procedimiento de Adjudicacion Simplificada”. Ref.
(OPINION N° 052-2021/DTN)

Lo que hacemos de su conocimiento, para los fines correspondientes.

Atentamente,

7 Arq. Carlos Alberto Chacén Lopez.
Presidente del Comité de Seleccion.

RGSR N° 531-2024/GRP-GSRMH-G
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFCADA N° 021-2024/GOB.REG.PIURA-GSRMH-G
PRIMERA CONVOCATRORIA, para la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA FICHA TECNICA:
“SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE LA COBERTURA EN LA EXPLANADA Y CERCO PERIMETRICO EN
LOSA DEPORTIVA DE LA LE TUPAC AMARU, DISTRITO DE FRIAS, PROVINCIA DE AYABACA,
DEPARTAMENTO DE PIURA”.

En la ciudad de Chulucanas, Provincia de Morropén y Departamento de Piura, siendo las 10:15 horas, del dia 04 de
octubre del 2024, el comité de seleccién, encargado de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion de [a
ADJUDICACION SIMPLIFCADA N° 021-2024/GOB.REG.PIURA-GSRMH-G  PRIMERA CONVOCATORIA, para
la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA FICHA TECNICA: “SERVICIO DE MEJORAMIENTO DE LA
COBERTURA EN LA EXPLANADA Y CERCO PERIMETRICO EN LOSA DEPORTIVA DE LA LE TUPAC AMARU,
DISTRITO DE FRIAS, PROVINCIA DE AYABACA, DEPARTAMENTO DE PIURA”, con el objeto de realizar el acta
de ADMISION, CALIFICACION , EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del proceso en referencia,

Acto seguido, se procedi6 con la verificacién de los participantes registrados en el SEACE, presentandose los

siguientes postores al procedimiento:

] 10027848082 PERALTA CR.UANIBAL SEGUNDO 20240925 Vilido
2 110405086854 | CALLE LOPEZ BENJAMIN ILDEFONZD ‘ 20240925 Vélido
3 ‘""'g":[04b‘éi37‘7"16 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO "j'gd’2‘4-1b¢o'2f " Vdlido
4 | io"ii"ikiié'ii‘s""‘g" HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA ";;7565436512"2” “ “‘é\}él}db‘"
5 ; 10712478123 | HUERTAS SALAZAR ANGELA MARGARETH 20240923 Vilido

o

|6 20441476371 | PLANTA INDUSTRIAL DEL NORTE E.LR.L. - P.i.N. 12024-09-25 | Vlido
CEIRL f
| 20477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALESLEON 20240922 ' Vilido -
’ SAC. ISR | b

'8 20483827033 | SOCIEDAD DE NEGOCIOS Y SERVICIOS 120240922 Valido

; | SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD |

| | | LIMITADA |
920525219390 METALLIC CONTRATISTAS SOCIEDAD 20240923 Valido
S R TR - COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

|10 120526657871 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK 120240927 I Vélido |
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20 20609288931 | |

2354

11

i

5 R
16

17
18

i

122 20610183566 |

20608345273

20609800837

§

20530101216

20557084364

20558093219

| 20602005055 |

i

f

'NABA CORPORATION E.LR.L.

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

AMERICA COR SOLUTI‘ON S'.A.C.‘

| URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

LR ARQUITECTOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - LR

| ARQUITECTOS S.R.L.

20605845101

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO

: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

ioéb'sé'i‘ltéié‘;'
i

20608432257 |

20609239876 -

i

LIMITADA

(CONSTRUCTORA OMC S.A.C.

 AXTIAL SERVICES SA.C,

CONSTRUCTORA ART PERU E.LRL
CY CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.

DY V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS

SAC.

 TOP EMPRESARIAL E.L.R L.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIAVASA

CEIRL

t 2061’6494481'

20611065851

e L CQNSULTORIA Y CONSTRUCCION S.AC.

A &cC GRUPO CONTRATISTA SAC.

2024-09-30

2024-09-23

| 2024-09-24

2024-09-21

2024-09-30
20240930

20240923

© 2024-09-23

2024-09-21

2024-0926

20240824

2024-10-01

2024-09-25

2024-09-22

- Vlido

Vélido

Vaiido
Vélido

 Valido

Va||do .

Vilido

Vélido

Va I»ido ‘

i

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes participantes presentaron sus OFERTAS:

RO 3
AGHEM o O
4% i

RUC Codige

T

20510434481

3 GONWTACIW ﬁE MEJECUGIO& DE LA FlCHﬁ TEGMCA
1eL CONSULTGHM Y OONSTRUCGFON &A G

Nombe o azin Socl

smmmem Homkemmion rmwmm'
ﬁﬁVlCiDBEME&MMEEmﬁELAGOBERTURAEMEXP{ANADAYSERCG
PAC VAR DISTRITO.OF FRAS, PROVICIADE AYARACA DEPART

131004

121500

Elecronico

|
" OUTETERES | CALLELGF

MNEBRGEWGTOR#A

10

Fice

Elecrorico.

T

20

Eleclronco
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ADMISION DE LA OFERTA PRESENTADA

C|on rad-,d o de

- postor. ; g

Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la
oferta o
Declaracion jurada de acuerdo con

el literal b) del articulo 52 del
.Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion

Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

 prestacion del servicio. (Anexo N° 4

| Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la |

yue se consigne los integrantes, el

jurada de |
cumplimiento de los Términos de |

< SO

representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que !
se compromete cada uno de los |
integrantes del consorcio asi como |
el porcentaje equivalente a dichas

obligaciones. (Anexo N°5)

El precio de la oferta en SOLES.

Adjuntar obligatoriamente el Anexo

' N°6. :

~+ El precio total de la oferta y los
© subtotales que lo componen son
- expresados con dos (2) decimales.
" Los precios unitarios pueden ser
“expresados con mas de dos (2) :

.. decimales ] a4
|

 CUMPLE

“ CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

CUMPLE

ADMITIDA

OBSERVACION:  NO

| INTEGRADAS ‘
PARTICIPACION  DE |

DICHOREQUISITO |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

"~ CUMPLE

CUMPLE CON LA
CONDICION DE LOS
CONSORCIADOS

SEGUN LAS BASES
LA |

CADA CONSORCIADO
ES MAYOR DEL 30%,
NO CUMPLIENDO CON ;

¢

~ NOADMITIDA

CUMPLE

CUMPLE ‘

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

CUMPLE
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EVALUCION DE OFERTAS

La evaluacion consistira en otorgar EL POSTOR i EL POSTOR i

Evaluacién: el maximo puntaje a la oferta de = OFERTAUNMONTO | OFERTA UN MONTO |
precio mas bajo y se otorga a las DE DE |

Se evaluara considerando | demas ofertas puntajes i
el precio ofertado por el | inversamente proporcionales a sus S/ 235,500.00 S/198,550.00
postor. respectivos  precios, segin la (DOSCIENTOS | (CIENTO NOVENTA |
siguiente formula: TREINTAY CINCO ! Y OCHO

Acreditacion: MIL QUINIENTOS |  QUINIENTOS |
Pi = Omx PMP CON 00/100 SOLES) | CINCUENTACON |

Se acreditard mediante el O , 00/100 SOLES) |
documento que contiene ; | = Oferta i |
el precio de la oferta | Pi=Puntaje de la oferta a evaluar !
(Anexo N° 6). Oi = Precio i i !
Om = Precio de la oferta mas baja OBTIENE 84.31 |  OBTIENE100 |

PMP = Puntaje méximo del precio PUNTOS PUNTOS ;

BONIFICACION (5%) : - 422PUNTOS 05PUNTOS - .
Micro Y  Pequefa ;
Empresa i i

PUNTAJE OBTENIDO 88.53 PUNTOS | 105.00 PUNTOS

{

Resuitados de la Evaluacion:

EFONZO

2 I.C.L. CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C v 88.53 2

CALIFICACION DE OFERTAS

Conforme al orden de prelacion se procede a CALIFICAR a los dos primeros lugares segln el siguiente detalle:

| | EQUIPAMIENTO CUMPLE . NOCUMPLE
| 1 | [ESTRATEGICO | |
T T RORMAGION T e e
2 ACADEMICA | CUMPLE | . !
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3 | CAPACITACION  NO CUMPLE (NO PRESENTA COPIA DE | ' -
LOS CERTIFICADOS DE LAS

-CAPACITACION COMO SUPERVISOR |

INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL. |

! (MIN 150 HORAS ACADEMICAS).

- CURSO  ACTUALIZACION  DE

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO |

BASADO EN LA NORMA OHSAS |

18001:2007(MIN DE 20 ACADEMICAS)

4 EXPERIENCIA .
DEL PERSONAL

o CLAVE
EXPERIENCIA

5 DEL POSTOR - -

EN LA :

i1 ESPECIALIDAD | |

o e ettt s i e s
H

ESTADO

DESCALIFICADO DESCALIFICADO

Acto de Seguido el Comité de Selecciéon por unanimidad procede a declarar DESIERTO, En
cumplimiento del articulo 29 de la Ley de Contrataciones del Estado y del Articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro asunto especial que tratar, se dio por concluida la reunién, suscribiéndose la presente acta
en sefal de conformidad.

Sin otro asunto mas que tratar, siendo las 11:40 del mismo dia, se suscribe la presente en sefial de
conformidad. \ \

Presidente Arq. Carlos Alberto Chacén
Lépez. ‘

1er Miembro Ing. Marcos Daniel Flores
Quinde

2do Miembro Ing. Michael Antonio Lopez
Alva.
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